
Pojistná smlouva 
č. 0518687018

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno

sídlo
IČ
zástupce 
bankovní spojení 
číslo účtu

Obchodní jméno 
sídlo
IČ
DIČ
zástupce

: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
:46973451
: Luboš Zeman, ředitel pobočky, na základě plné moci 
: ČSOB, a.s. Praha 
: 2252383/0300 
(dále jen "pojistitel")

a

Město Zďár nad Sázavou
Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, 59101, Česká republika 
00295841 
CZ00295841

Ing. Martin MRKOS, ACCA, starosta

(dále jen "pojistník")

správce smlouvy: 45013 PETRAST, a.s.

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 1



Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen ,,VPP“), smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen ,,SU“), které 
jsou součástí této smlouvy, pokud dále není uvedeno jinak.

2. Pojistník pověřuje makléřskou společnost Petrast a.s., Zďár nad Sázavou (dále jen „zplnomocněný
makléř**) správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se této pojistné smlouvy budou prováděna 
výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, který bude oprávněn přijímat smluvně závazná 
oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran. Písemnosti smluvních stran mající vztah k této pojistné 
smlouvě se budou považovat za doručené doručením na korespondenční adresu druhé smluvní strany.

3. Pojištěným je pojistník a další příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je pojistník

4. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, pokud dále není uvedeno jinak.

5. Ujednává se : pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v 
době vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota 
pojišťovaného majetku o méně než 15%.

6. Ujednává se, že cizí pojištěné věci, které pojištěný užívá, jsou v případě převodu do vlastnictví 
pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

v

1. Živelní pojištění

Živelní pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu (předchozí čtyři 
nebezpečí dále také jako „FLEXA**), vichřice, krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu 
nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných předmětů, náraz silničního dopravního prostředku, vlastního 
nebo cizího, provozovaného pojištěným nebo třetí osobou, voda nebo topné médium vytékající 
z vodovodních zařízení, povodeň, záplava, jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných včcí.

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na pojistná nebezpečí pokles a sesuv půdy, kouř, aerodynamický 
třesk (nadzvuková vlna), atmosférické srážky (včetně zatečení, přívalového deště, sněhu, ledu), poškození 
fasády hlodavci, ptactvem a jinými živočišnými druhy. Pojištění se dále vztahuje i na zemětřesení, kterým 
se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské kůře, které dosahují alespoň 6. stupně 
mezinárodní stupnice udávající makroseismické účinky zemětřesení (MCS). Pojištění se dále vztahuje i na 
terorismus, občanské nebo politické nepokoje. Zachrafiovací náklady, náklady na vyklizení, demiloci, atd. 
jsou stanoveny hranicí do 20 % nad rámec pojistné částky.

Místem pojištění jsou adresy nemovitostí dle přílohy č. 1 této pojistné smlouvy, tj. k.ú. Města Žďár nad 
Sázavou, k.ú. obcí Radonín, Stržanov, Veselíčko, Sklené, Věcov.

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 2



Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají následující souhrnné roční limity plnění a spoluúčasti:

Pojistné nebezpečí Limit plnění (Kč) Spoluúčast (Kč)
FLEXA (požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, či jiného podobného stroje, 
případně jeho části nebo nákladu)

do pojistné částky

1 000
(není-li dále uvedeno 

jinak)

vichřice 50 000 000
krupobití 50 000 000
pád stromu, stožárů a jiných předmětů 50 000 000
tíha sněhu a námrazy 50 000 000
sesuv půdy, zemětřesení, aerodynamický třesk, 
náraz vozidla, kouř 50 000 000

atmosférické srážky 2 000 000
poškození opláštění budov zvířaty 2 000 000
ostatní nebezpečí do pojistné částky
vodovodní škody 20 000 000 1 000
povodeň* 50 000 000 25 000
záplava * 50 000 000 1 000

* Tímto limitem se ruší limit uvedený v čl. 6 odst. 3 SU pro pojištění staveb.

1.1. Sjednává se pojištění souboru nemovitostí vlastních a cizích
Předmětem pojištění je soubor nemovitostí vlastních i cizích, vyjmenované v příloze č.l.
Pojistná částka činí 2.838.202.000,- Kč, max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.2. Sjednává se pojištění movitých věcí vlastních i cizích
Předmětem pojištění je soubor movitých věcí vlastních i cizích (včetně kašen, mobilní pódium, el. rozvaděč 
pro nabíjení elektrokol, samohybné a dopravní prostředky, stroje - rolba, sekačka, apod.) - území ČR
Pojistná částka činí 250.652.000,- Kč, max. roční limit plnění 25.000.000,-.Kč 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.3. Sjednává se pojištění movitých věcí muzea
Předmětem pojištění jsou movité věcí muzea, Nábřežní 8, Zďár nad Sázavou 
Pojistná částka činí 6.304.000,- Kč max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.4. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí muzea
Předmětem pojištění je soubor movitých věcí muzea, Nábřežní 8, Dolní 183, Žďár nad Sázavou.
Pojistná částka činí 15.000.000,- Kč, max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.5. Sjednává se pojištění revitalizace území
Předmětem pojištění je revitalizace území - Farská humna, pojištění se vztahuje i na porosty a na mobiliář 
(lavičky, lavice, odpadkové koše, apod.)
Pojistná částka činí 11.378.000,- Kč, max. roční limit plnění 6.000.000,-Kč, pro porosty 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 3



1.6. Sjednává sc pojištění venkovních terénních a 3 dětských a dopravní hřiště včetně hracích prvků 
Předmětem pojištění jsou venkovní terénní a 3 dětská a dopravní hřiště včetně hracích prvků ul. Okružní, 
Zďár nad Sázavou
Pojistná částka činí 7.831.597,- Kč, max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenil, spoluúčast 1.000,-Kč

1.7. Sjednává se pojištění autobusového nádraží
Předmětem pojištění je autobusové nádraží - program ROP Jihovýchod plocha a přístřešky, včetně 
pamětní desky.
Pojistná částka činí 11.795.500,- Kč, max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.8. Sjednává se pojištění naučné stezky koleni Zelené hory
Předmětem pojištění je naučná stezka kolem Zelené hory - komunikace, mostky, dřevodomky, lavice, 
informační cedule, zámečnické výrobky, pozemky, povrchy a porosty, příslušné k naučné stezce.
Pojistná částka činí 6.475.000,- Kč, max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.9. Sjednává se pojištění uměleckých děl, soch a plastik
Předmětem pojištění jsou umělecká díla, sochy a plastiky na k.ú. Město Žďár nad Sázavou 
Pojistná částka činí 1.191.585,- Kč, max. roční limit plnění 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.10. Sjednává se pojištění kulturních památek
Předmětem pojištění jsou kulturní památky vyjmenované v příloze č.2.
Pojistná částka činí 13.785.400,- Kč, max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.11. Sjednává se pojištění informačních cedulí Skiregionu Zďársko
Předmětem pojištění jsou informační cedule Skiregionu Zďársko vyjmenované v příloze č.3. 
Pojistná částka činí 423.500,- Kč, max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.12. Sjednává se pojištění nemovitostí a příslušenství v areálu PRO u Pilské nádrže 
Předmětem pojištění jsou nemovitosti a příslušenství v areálu PRO u Pilské nádrže.
Pojistná částka činí 27.192.500,- Kč, max. roční limit plnění se nesjednává
Pojištění sc sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.13. Sjednává se pojištění zařízení a vybavení v areálu PRO u Pilské nádrže
Předmětem pojištění je zařízení a vybavení včetně občerstvení v areálu (včetně zahradního traktrůrku) 
PRO u Pilské nádrže.
Pojistná částka činí 1.303.400,- Kč max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 4



1.14. Sjednává se pojištění Rákosníčkova hřiště
Předmětem pojištění je Rákosníčkovo hřiště zařízení, vybavení, hrací prvky a povrchy.
Pojistná částka činí 1.500.000,- Kč max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.15. Sjednává se pojištění rekonstrukce náměstí Republiky
Předmětem pojištění je rekonstrukce náměstí Republiky - veškeré povrchy, vybavení a mobiliář.
Pojistná částka činí 30.240.000,- KČ, max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.16. Sjednává se pojištění mostu Klafar
Předmětem pojištění je most Klafar - ul.Dolní, včetně veřejného osvětlení, dopravního značení a 
příslušenství, pozemky, povrchy a porosty, příslušné k mostu.
Pojistná částka činí 92.537.000,- Kč, z toho: - parkoviště 15.973.187,-Kč

-místní komunikace Dolní-Klafar 27.503.118,-Kč 
-most přes Sázavu 49.060.695,-Kč

max. roční limit plnění se nesjednává
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.17. Sjednává se pojištění „Parku u Ivana“
Předmětem pojištění je „Park u lvana“ - veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář.
Pojistná částka činí 4.473.474,- Kč, max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

1.18. Sjednává se pojištění „STREETPARKU“
Předmětem pojištěni je „STRCETPARK44 - veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář.
Pojistná částka činí 5.350.000,- Kč, max. roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

Zvláštní ujednání:
- pojištění se vztahuje i na škody způsobené na stavbách, které nelze v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy užívat a stavby ve zkušebním provozu a na věci, které se nacházejí v těchto 
stavbách

- při souběhu pojistných plnění z jedné příčiny u různých předmětů pojištění v jednom místě pojištění 
se odečítá pouze jedna spoluúčast, a sice ta nejvyšší

- pojistné plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že záplava nebo povodeň 
měla charakter události opakující sc alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20 
létá voda), definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá

- za jednu pojistnou událost jsou považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, 
vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin na různých místech pojištění a bude v tomto případě 
z celkového pojistného plnění odečtena pouze jedna spoluúčast, a sice ta nejvyšší

- vodovodní škodou se rozumí poškození nebo zničení pojištěné věci způsobené nečekaným a náhlým 
únikem vody, kapaliny nebo páry z vodovodního nebo jiného zařízení. Je-li pojištěnou věcí budova 
nebo stavba vztahuje se pojištění i na riziko přetlak nebo zamrznutí kapaliny.

- za vodovodní zařízení sc považují i střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody
- pojištění se vztahuje také na škody způsobené vytečením vody (vodné, stočné) v přímé souvislosti s 

vodovodní škodou, pro tyto škody se sjednává roční sublimit plnění 100.000,- Kč

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 5



- pojištění se vztahuje i na elektrické rozvody a elektrozařízení, jež jsou součástí nemovitostí a staveb a 
věci movité, pokud k jejich poškození dojde v důsledku zkratu nebo přepětí ěi podpětí v elektrické síti, 
pro tyto škody se sjednává roční limit plnění ve výši 2.000.000,- Kč

- pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na předměty, které 
nemají nebo netvoří nosnou konstrukci

- pojištění pro případ pádu stožárů a jiných předmětů se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou 
součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru

- za záplavu se považuje také zpětné vystoupnutí kapaliny z odvádějícího nebo odpadového potrubí, 
které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně 
nebo záplavy

2. Pojištění pro případ odcizení

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP//08/2005, SIJ pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.

Pojištění se sjednává v rozsahu ěl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 
pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:

krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí 
krádeží vloupáním
včetně ukotvených předmětů bez dalšího zabezpečení

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na pohřešování věci nebo odcizení při dopravní nehodě šetřené 
Policií.

Dále se pojištění vztahuje na loupež, přičemž loupeží se rozumí přivlastnění si pojištěné věci tak, že 
pachatel použil vůči pojištěnému násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

Místem pojištění jsou adresy nemovitostí dle přílohy č. 1 této pojistné smlouvy, k.ú. Žďár nad Sázavou, 
k.ú. obcí Radonín, Stržanov, Veselíčko, Sklené, Věcov.

Zabezpečení pro věci movité a zásoby:
Zabezpečení proti krádeži se sjednává s níže uvedeným minimálním zabezpečením pro příslušné limity 
plnění a zvláštní ujednání:
do 100.000,- Kč prostá krádež, ale šetřená policií ČR
do 200.000,- Kč uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny, nebo pokud byly překonány překážky 
nebo opatření chránící pojištěné věci před odcizením; 
do 500.000,- Kč uzavřený prostor, min. bezpečnostní zámek;
do 2.000.000,- Kč uzavřený prostor, min. bezpečnostní uzamykací systém, EZS nebo trvalá strážní 
služba;
od 2.000.001,- Kč dle individuálních pravidel zabezpečení.
pro případ loupežného přepadení se sjednává níže uvedené zvláštní ujednání pro příslušný limit plnění: 
do 500.000,- Kč použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

Zabezpečení pro cennosti:
Zabezpečení proti krádeži se sjednává s níže uvedeným minimálním zabezpečením pro příslušné limity 
plnění a zvláštní ujednání:
do 20.000,- Kč prostá krádež, ale šetřená policií ČR
do 100.000,- Kč uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny, nebo pokud byly překonány překážky 
nebo opatření chránící pojištěné věci před odcizením; 
do 500.000,- Kč uzavřený prostor, min. bezpečnostní zámek, trezor; 
do 1.000.000,- Kč uzavřený prostor, min. bezpečnostní uzamykací systém, trezor;

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 6



do 2.000.000,- Kč uzavřený prostor, min. bezpečnostní uzamykací systém, trezor, EZS nebo trvalá 
strážní služba;
Pro případ loupežného přepadení se sjednává níže uvedené zvláštní ujednání pro příslušný limit plnění: 
do 200.000,- Kč použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí
do 500.000,- Kč použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí a pojištěná osoba vybavena obraným 
sprejem nebo el. paralyzérem

Zvláštní ujednání:
- pojistné plnění bude poskytnuto do výše částky odpovídající nové ceně věci bez uplatnění opotřebení, 

snížené o cenu zbytků
- v případě cizích věcí poskytne pojistitel plnění vždy v nových cenách
- za uzavřený prostor se považuje i prostor motorového vozidla
- pojištění se vztahuje i na náklady na výměnu zámků vnějších i vnitřních dveří budovy na místě 

pojištění, pokud došlo kc ztrátě klíče v důsledku odcizení. Toto pojištění se sjednává sc samostatným 
limitem 50.000,- Kč (pojištění na první riziko)

Doplňuj ící údaje:
Trezor KOVONA, se třemi uzavíracími kolíky, nezjištěný výrobce, hmotnost nad 250 kg se považuje za 
trezor BT II. FJektrokolo bude řádně uzamčeno a zabezpečeno lankovým nebo řetízkovým zámkem na 
zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budivy, ke stojanům či jiným 
konstrukcím určeným k odkládání pojištěné věci na volném prostranství. V době, kdy nebude používáno 
v terénu, bude elektrokolo uzamčeno v budovách v majetku Města Žďár nad Sázavou.
Pro pevně ukotvené předměty (herní prvky hřišť, přístřešky na nádraží, lavičky, mobilní pódium, el. 
rozvaděč pro nabíjení elektrokol, apod.) se za způsob zabezpečení považuje stávající konstrukční upevnění 
(bez dalšího zabezpečení).
Zabezpečení EZS s vyvedeným signálem na akustický hlásič lze nahradit EZS s vy vedeným signálem na 
Městskou policii.

2.1. Sjednává se pojištění movitých věcí vlastních i cizích
Předmětem pojištění jsou vlastní i cizí movité věci, včetně kašen, mobilní pódium, el. rozvaděč pro 
nabíjení elektrokol, samohybné a dopravní prostředky, stroje (rolba, sekačka, apod.) - území ČR. 
Maximální roční limit plnění činí 500.000,- Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.2. Sjednává se pojištění cenností
Předmětem pojištění jsou cennosti - MěU, Žižkova 1, Žďár nad Sázavou.
Maximální roční limit plnění činí 500.000,- Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.3. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí muzea
Předmětem pojištění je soubor movitých věcí muzea, Nábřežní 8, Dolní 183, Žďár nad Sázavou.
Maximální roční limit plnění činí 500.000,- Kč
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.4. Sjednává se pojištění stavebních součástí pojištěných nemovitostí
Předmětem pojištění jsou stavební součásti pojištěných nemovitostí, vyjmenované v příloze č.l.
Maximální roční limit plnění činí 50.000,- Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.5. Sjednává se pojištění revitalizace území
Předmětem pojištění je revitalizace území - Farská humna, pojištění se vztahuje i na porosty a na mobiliář 
(lavičky, lavice, odpadkové koše, apod.).

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 7



Maximální roční limit plnění činí 100.000,- Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.6. Sjednává se pojištění venkovních terénních uprav a 3 dětská hřiště a dopravní hřiště
Předmětem pojištění jsou venkovní terénní a sadových úpravy, 3 dětská hřiště a dopravní hřiště včetně 
hracích prvků
Maximální roční limit plnění činí 100.000,- Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.7. Sjednává se pojištění autobusového nádraží
Předmětem pojištění je autobusové nádraží - program ROP Jihovýchod - plocha a přístřešky, včetně 
pamětní desky.
Maximální roční limit plnění činí 100.000,- Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.8. Sjednává se pojištění naučné stezky kolem Zelené hory
Předmětem pojištění je naučná stezka kolem Zelené hory - komunikace, mostky, dřevodomky, lavice, 
informační cedule, zámečnické výrobky, pozemky, povrchy a porosty, příslušné k naučné stezce.
Maximální roční limit plnění činí 100.000,- Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.9. Sjednává se pojištění uměleckých děl, soch a plastik
Předmětem pojištění jsou umělecká díla, sochy a plastiky na k.ú. Město Žďár nad Sázavou 
Maximální roční limit plnění činí 100.000,- Kč
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.10. Sjednává se pojištění kulturních památek
Předmětem pojištění jsou kulturní památky vyjmenované v příloze č. 2.
Maximální roční limit plnění činí 200.000,-Kč
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.11. Sjednává se pojištění informačních cedulí Skiregionu Zďársko
Předmětem pojištění jsou informační cedule Skiregionu Žďársko vyjmenované v příloze č. 3.
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.12. Sjednává se pojištění movitých věcí v areálu PRO u Pilské nádrže
Předmětem pojištění jsou movité věci a pevně ukotvené předměty v areálu PRO u Pilské nádrže (včetně 
zahradního traktůrku).
Maximální roční limit plnění činí 300.000,-Kč
Pojištění sc sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.13. Sjednává se pojištění Rákosníčkova hřiště
Předmětem pojištění je Rákosníčkovo hřiště —zařízení, vybavení, hrací prvky a povrchy.
Maximální roční limit plnění činí 50.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.14. Sjednává se pojištění mostu Klafar
Předmětem pojištění je most Klafar - ul. Dolní, včetně veřejného osvětlení, dopravního značení a 
příslušenství, pozemky, povrchy a porosty, příslušné k mostu (parkoviště, místní komunikace Dolní-Klafar, 
most přes řeku Sázavou)
Maximální roční limit plnění činí 50.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 8



2.15. Sjednává se pojištění rekonstrukce náměstí Republiky
Předmětem pojištění je rekonstrukce náměstí Republiky - veškeré povrchy, vybavení a mobiliář. 
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

2.16. Sjednává se pojištění „Parku u Ivana"
Předmětem pojištění je „Park u Ivana" - veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář.
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

2.17. Sjednává se pojištění „STREETPARKU"
Předmětem pojištění je „STREETPARK“ - veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář.
Maximální roční limit plnění činí 200.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

3. Pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení (vandalismus)

Pojištění vandalismu je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a Dodatek k SU pro 
pojištění staveb T.č.:NP/08/2005 a ke SU pro pojištění movitých věcí T.č.:NP/09/2005; T.č.:NP/05/2009.

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vtahuje na škody způsobené zjištěným ěi 
nezjištěným pachatelem, a to úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci včetně poškození 
nebo zničení povrchu věci jakýmkoliv znečištěním, zabarvením apod. tzn. včetně sprejerů vč. škody 
způsobené ptákem/zvířetem.

Místem pojištění jsou adresy nemovitostí vyjmenovaných v příloze č. 1 této pojistné smlouvy, k.ú. Města 
Žďár nad Sázavou, k.ú.obcí Radonín, Stržanov, Veselíčko, Sklené, Věcov.

Zvláštní ujednání:
- pojistné plnění bude poskytnuto do výše částky odpovídající nové ceně věci bez uplatnění opotřebení, 

snížené o cenu zbytků
- v případě cizích věcí poskytne pojistitel plnění vždy v nových cenách
- za uzavřený prostor se považuje i prostor motorového vozidla

Doplňující údaje: Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné 
budovy malbami, nástřiky nebo polepením, ptákem nebo zvířetem - limit ve výši 100.000,-Kč.

3.1. Sjednává se pojištění stavebních součástí, apod.
Předmětem pojištění jsou stavební součásti nemovitostí vyjmenovaných v příloze č. 1, dále zámky, trezory, 
pokladny, mříže, EZS, veřejné osvětlení, lavičky, stojany kol, kašny, mobilní pódium, el. rozvaděč pro 
nabíjení elektrokol, kontejnery - území ČR
Maximální roční limit plnění činí 200.000,- Kč.
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.2. Sjednává se pojištění městského kamerového systému
Předmětem pojištění je městský kamerový systém, zvukové informační tabule - k.ú. Města Žďár nad 
Sázavou.
Maximální roční limit plnění činí 100.000,- Kč.
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.3. Sjednává se pojištění zařízení a vybavení sportovního hřiště 
Předmětem pojištění je zařízení a vybavení sportovního hřiště 2. ZŠ a 4. ZŠ.
Maximální roční limit plnění činí 50.000,- Kč.
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 9



3.4. Sjednává se pojištění movitých věcí muzea
Předmětem pojištění jsou movité věci muzea, Nábřežní 8, Dolní 183, Žďár nad Sázavou.
Maximální roční limit plnění činí 50.000,- Kč.
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.5. Sjednává se pojištění revitalizace území
Předmětem pojištění je revitalizace území - Farská humna, pojištění se vztahuje i na porosty a na mobiliář 
(lavičky, lavice, odpadkové koše, apod.).
Maximální roční limit plnění činí 100.000,- Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.6. Sjednává se pojištění venkovních terénních a sadových úprav, 3 dětská a dopravní hřiště 
Předmětem pojištění jsou venkovní terénní a sadové, 3 dětská a dopravní hřiště včetně hracích pivku 
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.7. Sjednává se pojištění autobusového nádraží
Předmětem pojištění je autobusové nádraží - program ROP Jihovýchod plocha a přístřešky, včetně 
pamětní desky.
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.8. Sjednává se pojištění naučné stezky kolem Zelené hory
Předmětem pojištění je naučná stezka kolem Zelené hory komunikace, mostky, dřevodomky, lavice, 
informační cedule, zámečnické výrobky, pozemky, povrchy a porosty, příslušné k naučné stezce.
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a pivní riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.9. Sjednává se pojištění uměleckých děl, soch a plastik
Předmětem pojištění jsou umělecká díla, sochy a plastiky na k.ú. Žďár nad Sázavou 
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu a pivní riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.10. Sjednává se pojištění kulturních památek
Předmětem pojištění jsou kulturní památky vyjmenované v příloze č. 2.
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu a pivní riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.11. Sjednává se pojištění informačních cedulí Skiregionu Zďársko
Předmětem pojištění jsou informační cedule Skiregionu Žďársko vyjmenované v příloze č. 3.
Maximální roční limit plnění činí 50.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.12. Sjednává se pojištění movitých věcí v areálu PRO u Pilské nádrže
Předmětem pojištění jsou movité věci a pevně ukotvené předměty v areálu PRO u Pilské nádrže, včetně 
zahradního traktůrku.
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.13. Sjednává se pojištění Rákosníčkova hřiště
Předmětem pojištění je Rákosníčkovo hřiště - zařízení, vybavení, hrací prvky a povrchy.
Maximální roční limit plnění činí 50.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a pivní riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 10



3.14. Sjednává se pojištění mostu Klafar
Předmětem pojištění je most Klafar — ul.Dolní, včetně veřejného osvětlení, dopravního značení a 
příslušenství, pozemky, povrchy a porosty, příslušné k mostu (parkoviště, místní komunikace Dolní-Klafar, 
most přes řeku Sázavou)
Maximální roční limit plnění činí 50.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.15. Sjednává se pojištění rekonstrukce náměstí Republiky
Předmětem pojištění je rekonstrukce Náměstí Republiky - veškeré povrchy, vybavení a mobiliář. 
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1.000,-Kč

3.16. Sjednává se pojištění „Parku u Ivana“
Předmětem pojištění je „Park u Ivana“ - veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář.
Maximální roční limit plnění činí 50.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

3.17. Sjednává se pojištění elektrokol
Předmětem pojištění jsou elektrokola Leader Fox Induktora E-Bike včetně příslušenství (23.400 Kč); 
APACHE Tanka včetně příslušenství (19.990 Kč).
Pojistná částka činí 43.390,-Kč, maximální roční limit plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

3.18. Sjednává se pojištění „STREETPARKU“
Předmětem pojištění je „STREETPARK“ - veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář.
Maximální roční limit plnění činí 100.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 1.000,-Kč

4. Pojištění skel

Pojištění skel je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 
skel T.č.:NP/10/2005.

Pojistným nebezpečím je poškození nebo zničení skel, při kterém zasazené nebo osazené sklo bylo rozbito, 
prasklo nebo bylo poškozeno tak, že je nezbytná jeho výměna (pojištění all risk, vyjma vyloučených)

Předmětem pojištění jsou okna, zrcadla, výlohy, luxfery, vstupy, přístřešky a jiná obdobná skla, včetně 
nalepených snímačů zabezpečovacího zařízení, nalepených fólií, nápisů,potisků, reklam, maleb a jiné 
výzdoby, světelné reklamy. Pojištění se vztahuje i na skla tloušťky menší než je 6 mm.

Místem pojištění jsou adresy nemovitostí dle přílohy č. 1 této pojistné smlouvy, k.ú. Města Žďár nad 
Sázavou, k.ú. obcí Radonín, Stržanov, Veselíčko, Sklené, Věcov.

Maximální roční limit plnění činí 100.000,- Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu a první riziko, spoluúčast 1 000,- Kč.

5. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektroniky je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU T.č.: 
NP/21/2007 pro pojištění elektroniky.

Sjednává se pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv nahodilou událostí, která 
omezuje nebo vylučuje její funkčnost, a která není z pojištění vyloučena, zejména z těchto příčin: živel 
(pojistná nebezpečí dle živelního pojištění - viz odst. 1 tohoto článku), neodborným zacházením, 
nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, nepozorností, nedbalostí, konstrukční vadou,

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 11



vadou materiálu nebo výrobní vadou, přepětím, indukcí, zkratem, včetně nosičů dat a dat uložených na 
datových nosičích, vniknutím předmětu a odcizením.

Pojištění se vztahuje i na příslušenství elektronického zařízení, které v okamžiku vzniku škodné události 
nebylo pevně spojeno nebo užíváno s pojištěným elektronickým zařízením.

Místem pojištění je území ČR.

Zvláštní ujednání:
- pojistné plnění bude poskytnuto do výše částky odpovídající hodnotě stejného nebo srovnatelného 

nového zařízení v době vzniku pojistné události
- v případě cizích věcí poskytne pojistitel plnění vždy v nových cenách

Doplňující údaje:
Pojištěny jsou servery, PC, tiskárny, faxy, notebooky a ostatní příslušenství PC sítě a ostatní drobné 
elektronické zařízení. Způsobem zabezpečení městského kamerového systému se rozumí stávající způsob 
jeho upevnění a instalace a jeho nutná demontáž v případě odcizení.

5.1. Sjednává se pojištění clektro rozvaděče
Předmětem pojištění je elektro rozvaděč, EZS včetně rozvodů.
Pojistná částka činí 250.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 3.000,-Kč, max. roční limit plnění 50.000,-Kč

5.2. Sjednává se pojištění počítačové sítě
Předmětem pojištění je počítačová síť včetně komponentů a zařízení od roku pořízení 2010.
Pojistná částka činí 5.500.000,-Kč
Pojištění sc sjednává na novou cenu, spoluúčast 3.000,-Kč, max. roční limit plnění 300.000,-Kč

5.3. Sjednává se pojištění počítačového vybavení a zařízení knihovny
Předmětem pojištění je počítačové vybavení a kancelářské zařízení Knihovny M.J. Sychry, Havlíčkovo 
náměstí 5.
Pojistná částka činí 500.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 3.000,-Kč, max. roční limit plnění 200.000,-Kč

5.4. Sjednává se pojištění souboru přístrojů a zařízení
Předmětem pojištění je soubor přístrojů a zařízení včetně kamerového systému a BZS v Relaxačním centru. 
Pojistná částka činí 3.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 3.000,-Kč, max. roční limit plnění 500.000,-Kč

5.5. Sjednává se pojištění laserového měřiče rychlosti
Předmětem pojištění je laserový měřič rychlosti - ProLaser III KPS - verze TC, výrobní číslo PL 22008, 
rok výroby 2006 - území ČR.
Pojistná částka činí 500.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 5%, min. 5.000,-Kč, max. roční limit plnění 200.000,-Kč

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 12



5.6. Sjednává se pojištění městského kamerového systému 
Předmětem pojištění je městský kamerový systém.
Pojistná částka činí 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 3.000,-Kč, max. roční limit plnění 100.000,-Kč

6. Pojištění strojů

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění strojů a 
strojních zařízení T.č.: NP/01/2013.
Pojištění se sjednává v rozsahu či. 3, odst. 2., 3. a 4 SU. tj. strojní pojištění, živelní pojištění a pojištění pro 
případ odcizení.

Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje na náhlé poškození nebo zničení stroje jakoukoliv nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho funkčnost, a která není z pojištění vyloučena, zejména z těchto 
příčin: chybnou konstrukcí, vadou materiálu nebo výrobní vadou, přetlakem nebo podtlakem páry, plynu 
nebo kapaliny, nevyvážeností a roztržením odstředivou silou, pádem nebo vniknutím cizího tělesa, zkratem 
nebo přepětím elektrického proudu, selháním měřících, regulačních nebo zabezpečovacích zařízení, 
nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, nepozorností, nedbalostí a odcizením.
Pojištění se dále vztahuje na poškození nebo zničení elektronických prvků, elektrických strojů, 
elektrotechnických součástek a elektrických vodičů bez vazby na jiné poškození stroje.
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené nárazem nebo střetem při pracovní činnosti stroje; pojištění se 
vztahuje i na škody na základech, rámech, ukotveních a podstavcích strojů, pokud nejsou součástí 
pojištěného stroje.
Pojištění se vztahuje i na příslušenství stroje, které v okamžiku vzniku škodné události nebylo pevně 
spojeno nebo užíváno s pojištěným zařízením;

Místem pojištění je Svermova 4, Žďár nad Sázavou, 59101 

Zvláštní ujednání:
- pojistné plnění bude poskytnuto do výše částky odpovídající nové ceně věci, snížené o cenu zbytků
- pojištění se vztahuje také na skleněné díly, řídící a jiné elektronické a elektrotechnické součásti 

pojištěných strojů

6.1. Sjednává se pojištění souboru technologií
Předmětem pojištění je soubor technologie bazénu, vířivek, sauny a kotelny v Relaxačním centru.
Pojistná částka činí 10.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává na novou cenu, spoluúčast 3.000,-Kč, max. roční limit plnění 1.000.000,-Kč

7. Pojištění odpovědnosti

Pojištění odpovědnosti je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 
pojištění odpovědnosti za újmu zprovozní činnosti T.č.: NP/19/2014 a SU T.č.: NP/33/2012 pro pojištění 
odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci.

Rozsah pojištění : odpovědnost dle NOZ a zákona o obcích v platném znění; zahrnuje i organizace zřízené 
městem včetně dvou realitních kanceláří.

Místem pojištění je území ČR.

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 13



Zvláštní ujednání:

- pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na případy, kdy činnost je vykonávána prostřednictvím 
jiného subjektu na základě smlouvy s pojištěným stím, že pro tyto případy je pojištěným i příslušný 
subjekt, který vykonává správu nemovitostí. Obdobně platí i pro věci movité.
- pojištění zahrnuje i regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění, 
pokud v důsledku jeho zaviněného protiprávního jednání zjištěného soudem nebo správním úřadem došlo 
ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění, jestliže z odpovědnosti za 
újmu na zdraví nebo na životě, se kterou tato dávka souvisí, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného 
pojistnou smlouvou.
- pojištění zahrnuje i regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění, 
pokud v důsledku jeho zaviněného protiprávního jednání zjištěného soudem nebo správním úřadem došlo 
ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění v důsledku pracovního 
úrazu nebo nemoci z povolání zaměstnance pojištěného v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného.
- pojištění zahrnuje odpovědnost obce za škodu vyplývající ze zákona č.82/1998 Sb. 105/2013 Sb., o 
Odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č.358/1992 Sb., 303/2013 Sb. O Notářích a jejich činnosti 
(notářský řád) v platném znění.
- pojištění odpovědnosti za újmu ve výše uvedeném rozsahu zahrnuje újmu, která nemá povahu újmy na 
zdraví, na životě nebo na věci, ani z takové újmy nevyplývá (čistá finanční újma).
- pojištění ve výše uvedeném rozsahu zahrnuje i odpovědnost za újmu způsobenou vadou vykonané práce, 
která se projeví po jejím předání.
- pojištění zahrnuje rovněž odpovědnost obce za újmu vzniklou následkem zásahu veřejné správy v rozsahu 
vyplývajícím z §24 zákona č.553/1991 Sb., 64/2014 Sb. o Obecní policii v platném znění.
- pojištění zahrnuje pojištění za škodu zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat, rostlin; 
odpadními vodami.
- pojištění zahrnuje pojištění věcí vnesených a odložených, odpovědnost z vlastnictví movitých věcí, vyjma 
pracovních strojů.

Doplňující údaje:
- počet obyvatel 21.350
- město provozuje Městskou policii
- prostřednictvím zřízených firem (jiná právní subjektivita) zajišťuje ubytovací služby, sportovní zařízení, 

sociální služby, provoz škol, školek a jeslí včetně stravování v těchto zařízeních
- údržbu a správu komunikací a svoz odpadů zajišťují externí firmy
- bytový fond a veškerou správu těchto nemovitostí zajišťují realitní kanceláře
- ostatní činnosti, které obec vykonává podle zákona, jsou zajišťovány dodavatelsky

7.1. Sjednává se pojištění obecné odpovědnosti za újmu
Předmětem pojištění je obecná odpovědnost za újmu a odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a 
vadou práce po předání.
Pojistná částka činí 10.000.000,-Kč, sublimit pojistného plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

7.2. Sjednává se pojištění odpovědnosti za výkon veřejné moci 
Předmětem pojištění je odpovědnost za výkon veřejné moci.
Sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 14



7.3. Sjednává se pojištění odpovědnosti z činnosti obecní policie 
Předmětem pojištění je odpovědnost z činnosti obecní policie.
Sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

7.4. Sjednává se pojištění odpovědnosti z poskytování sociálních služeb 
Předmětem pojištění je odpovědnost z poskytování sociálních služeb.
Sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

7.5. Sjednává se pojištění čisté finanční škody 
Předmětem pojištění jsou čisté finanční škody.
Sublimit pojistného plnění činí 500.000,- Kč 
Pojištění sc sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

7.6. Sjednává se pojištění nákladů zdravotních pojišťoven
Předmětem pojištění jsou náklady zdravotních pojišťoven a regresy dávek nemocenského pojištění. 
Sublimit pojistného plnění činí 3.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

7.7. Sjednává se pojištění odpovědnosti za cizí věci převzaté 
Předmětem pojištění je odpovědnost za cizí věci převzaté.
Sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

7.8. Sjednává se pojištění odpovědnosti za cizí věci užívané 
Předmětem pojištění je odpovědnost za cizí věci užívané.
Sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

7.9. Sjednává se pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů 
Předmětem pojištění je odpovědnost z provozu pracovních strojů.
Sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

7.10. Sjednává se připojištění odpovědnosti členů orgánů
Předmětem pojištění je připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu.
Sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10%, min.1.000,-Kč

7.11. Sjednává se pojištění odpovědnosti zastupitelstva 
Předmětem pojištění je pojištění odpovědnosti zastupitelstva, 27 členů.
Pojistná částka činí 10.000.000,-Kč, sublimit pojistného plnění se nesjednává 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 15



Článek III. 
POJISTNÉ

1. Výše ročního pojistného:

a) Živelní pojištění.................................................................................................. 634.218,- Kč
b) Pojištění pro případ odcizení ........................................................................ 44.750,-Kč
c) Pojištění pro případ vandalismu........................................................................ 46.320,- Kč
d) Pojištění skel...................................................................................................... 8.000,-Kč
e) Pojištění elektronických zařízení...................................................................... 86.500,-Kč
f) Pojištění strojů.................................................................................................. 55.000,-Kč
g) Pojištění odpovědnosti..................................................................................... 325.200,-Kč

Celkové roční pojistné....................................................................................... 1.199.988,- Kč

2. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě vystavené faktury 
makléřskou společností PETRAST, a.s., Žďár nad Sázavou, nám. Republiky 383/44, PSČ 591 01 na 
účet č. 1625023389/0800 vedený u ČS, a.s.

Pojistné bude zaplaceno ve 4 čtvrtletních splátkách takto (čtvrtletní splátky k 1.1.; 1.4.; 1.7.; 1.10.):

1. splátka ve výši............... 299.997,- Kč do 10.1. pojistného roku
2. splátka ve výši............... 299.997,- Kč do 10.4. pojistného roku.
3. splátka ve výši............... 299.997,- Kč do 10.7. pojistného roku.
4. splátka ve výši............... 299.997,- Kč do 10.10. pojistného roku.

Článek IV.
BONIFIKACE

Pojistitel poskytne bonus za příznivý škodní průběh na účet pojistníka, a to do jednoho měsíce po obdržení 
písemného uplatnění práva na výplatu bonifikace, takto:

a) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 10 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen 
bonus ve výši 20 % z celkového ročního pojistného,

b) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 15 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen 
bonus ve výši 15 % z celkového ročního pojistného.

c) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 20 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen 
bonus ve výši 10 % z celkového ročního pojistného.

Do plnění pojistitele jsou započítány rezervy na škody spadající do hodnoceného období, které byly 
nahlášeny, ale v době hodnocení nároku na bonifikaci nebyly uzavřeny.
Právo na výplatu bonifikace vzniká jedenkrát ročně po ukončení pojistného roku pokud: 

byly pojistníkem uhrazeny všechny splátky pojistného roku v plné výši,
a zároveň bylo uplatněno do jednoho roku po ukončení pojistného roku, za který má být bonifikace 
přiznána.

Nárok na bonifikaci nevznikne při ukončení pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

Článek V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou na období 12 měsíců s účinností pojištění od 1.1.2020 do 
31.12.2020.

2. Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 16



3. Pojistitelem stanovená nabídková cena včetně výše provize pojišťovacímu zprostředkovateli je při 
plnění veřejné zakázky cenou maximální, nepřekročitelnou a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 
V případě, že v době platnosti pojistné smlouvy dojde k rozšíření rozsahu pojistné smlouvy, navýšení 
počtu předmětů pojištění, pojistných částek, nebo limitů, bude dodatečné pojistné kalkulováno 
v souladu se sazbami použitými při kalkulaci nabídkové ceny.

4. Pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž pojistník a pojistitel obdrží po jednom.
6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 

pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.
7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
8. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou tyto pojistné podmínky a informační dokumenty o pojistném 

produktu:

- VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014
- VPP - obecná část pro obnosové pojištění T.č. ZP/01/2014
- SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005
- SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005
- SU pro pojištění skel T.č.: NP/10/2005
- SU pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007
- SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č.: NP/01/2013
- SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014
- SU pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci NP/33/2012
- Dodatek k SU pro pojištění staveb Tč.NP/08/2005 a pojištění movitých věcí Tč.NP/09/2005; 

T.č.:NP/05/2009
- ID pojištění staveb NP/54/2018
- ID pojištění movitých věcí NP/57/2018
- ID poj ištěn í skel NP/55/2018
- ID pojištění elektroniky NP/58/2018
- ID pojištění strojů a strojních zařízení NP/53/2018
- ID pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností NP/77/2018
- ID pojištění odpovědnosti za újmu samosprávných celků NP/76/2018

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou další přílohy:

9.1. Příloha č. 1 - Seznam nemovitostí
9.2. Příloha č. 2 - Seznam kulturních památek
9.3. Příloha č. 3 - Seznam Informační cedule Skiregion Zďársko

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 17



Za pojistitele:

Ve Žďáru nad Sázavou dne 23.12. 2019

Hasičská vzájemná pojikóima, a.s.
JflfffJ® Římská 45, PRAHA 2, 120 00 
\W7 IČ: 46 97 34 5J ®
w' oblastní pobočka HVP, a.s. 2ďár narJ Sázavou 

se sídlem Komenského 1, žďár nad Sázavou 3,591 01 
tel. 566 621 139 o mnll; zdarnfi@hvp.Gf

Luboš ZEMAN
ředitel pobočky 

na základě plné moci

Za pojistníka:

Ve Žďár u nad Sázavou dne

Pojistná smlouva č. 0518687018 Stránka 18



Seznam nemovitostí
Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok jie-iet realitní způsob Pojistná

číslo ulice orientační popisně parcely dokončeni bytů kancelář vytápáni íástka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.l vXi

1 Brodská ll 1825 1244 1953 36 mves75£fiv.s horkovod 19 856 100

2 Brodská 27 1876 1261 1952 36 iNVECTSEfittS horkovod 20 568 100

3 Brodská 33 1905 1277 1953 27 INVESTSERV.S horkovod 21832 900

4 Brodská 35 1936 1276 1953 36 IfiVESTSERVrS horkovod 19 909 200

5 Brodská 43 1932 1275 1953 36 If/VEST SERViS horkovod 19 681 200

6 Nádražní 4 643 301 1974 1 if/VESIS-ERVtS horkovod 6 623 900

8 Revoluční 27 1829 1248 1952 36 I.WcSTSEAV.S horkovod 26 046 900

9 Revoluční 30 1871 1256 1952 36 INVcSrSĚKV.S horkovod 21 174 000

10 Veselská 19,21,23 11,12,13 119/7,119/27,119/28 2004 20 IKVÍSTSEKVÓ plyn samost. 51 884 500

207 576 800

Žďár nad Sázavou místo Číslo čisto číslo rok realitní cpůsob Pojistná

číslo ulice orientační popisné parcely dokončeni bytů kancelář vytápění íástka 2020

Vyjmenované nemovitosti Č.2 v Kč

1 Brněnská 10 2228 5755/2 1999 10 PAMÍX plyn samost. 6 698 900

2 Haškova 6,8,10,12 2168-2171 3331-3334 1976 41 PAMEX horkovod 35 344 100

5 Libušínská n 203 2117 1989 64 PAf.tEX horkovod 42 564 500

6 Libušínská 13 204 2115 1990 64 PAMEX horkovod 43 069 300

7 Libušínská 15 2284 2127/2 2002 26 PAMEX horkovod 33 039 300

8 Luční 11 991 2410 1965 i PAMEX plyn samost. 4 255 700

9 Neumannova 11-15 2045-2047 3734,3735,3736 1967 •2 simaiuirě horkovod 2 279 800

* bytový dům 24 b.j. SVJ 167 251600

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok realitní způsob Pojistná

ulice orientační popisné parcely dokončeni bytů kancelář vyt áp ční íástka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.3 v Ki

4.MŠ Brodská 5 776 1241 13 125 000

zuš Doležal.nám. 4 974 332,335,337,338,342 26 156 200

7.MŠ Haškova 14 1150 6047 30 459 700

Azylový dům J.z Poděbrad 15 402 689 4 514 900

2.ZŠ + sportovní hala Komenského 2 715 1229,1412,1413 96 066 600

3.ZŠ Komenského 6 825 1221 69 180 500

Sportovní hřiště vč.příslušenství Komenského 2 1415 2003 15 290 300

Zahradní domek l.ZŠ Novoměstská 5283 204 100

2.MŠ Okružní 73 729 1012 19 028 SOO

Jesle Okružní 1 925 1429/1 9 929 100

5.ZŠ, jídelna, tělocvična Palachova 35 2189,2205 6040,6042,6043/1,6043/2,6044,6046,6050 184 968 800

5.ZŠ, oplocení hřiště Palachova 35 2189,2205 5989/1,2 1446 000

MŠ Santiniho 13 11 86 6 152 800

4.ZŠ (vyjma haly bazénu) Švermova 4 1132 3834 124 073 800

centrální víceúčelové hřiště 4.ZŠ Švermova 3387/1, 3843/2 28 553 400

Skleník u 4.ZŠ Švermova 4 1132 3835 611 100

6.MŠ Vančurova 14 1131 3846 22 128 000

Pedagogicko-psychologická poradna Veselská 43 35 738 6 141 900

12.MŠ Sluníčko Veselská 39 26 748 42 360 400

8.MŠ Vysocká 10 232 2313 11 622 800

Škola, zámek Santiniho 4 4 3 17 978 100

729 992 000

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní jpúcob Pojistná

ulice orientační popisné parcely dokončeni bytu kancelář vytápění íástka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.4 v Kč

Kino Žižkova 2 1000 1082 65 247 800

Městs. divadlo Doležal.nám. 2 73 319 42 088 700

Hřbitov,oplocení a příslušenství Horní 3830 1 218 000

Kulturní dům Na Úvoze 15 766 3094 6 795 700

Poliklinika Studentská 4 1699 3362 146 014 100

Čechův dům Havlíčkovo náměstí 5 253 46 21 515 400

Knihovna M.J.Sychry Havlíčkovo náměstí 1,3 1489 47 51 157 300

Veřejné osvětlení Havlíčkovo náměstí ul. Radniční 13/1, 214/1 1 300 300

TZ kamenná kašna Havlíčkovo náměstí ul. Radniční 13/1, 214/1 1 208 700

Kamenná socha Havlíčkovo náměstí ul. Radniční 13/1, 214/1 680 900



337 226 900
Žďár nad Sázavou místo číslo číslo žhlo rok pcíet realitní způsob Pojistná

ulice orientační popisné parcely dokončeni bytů kancelář vytápění íástka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.5 VtCÍ

Tvrz- Muzeum Nábřežní 8 276 55 14 425 200
Radnice Nám.Republiky 24 294 1 20 006 000
Bývalý Městský úřad Nám.Republiky 2 75 327 40 860 300
Býv.Městský úřad -vedl.budova Nám.Republiky 2 75 327 18 089 500
Služebna MP včetně technologie Nám.Republiky 2 75 327 7 501 500
Městský úřad Žižkova 1 227 1135,1136,1137/1 1975 horkovod 101 865 000
Školící středisko EGON Dr. Droze 701 1141 1971 i 1 887 400
Městský úřad Dr.Drože 649 1142 2 466 200
Budova ČP Dolní 1 165 3348 1975 90 557 700

297 658 800
Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počat realitní způsob Pojistná
okolí Žtfáru nad Sázavou ulice orientační popisné parcely dokončeni byt.*. kancelář vytápěni Částka 2020

Vyjmenované nemovitosti ř.6 v Kč

Zahradnictví včetně skleníků Brodská 104 7877,7891 6 182 500

Sklad,dílny Dvorská 96 141 1 435 600

Dům, hřbitov Jamská 2 34 5280 822 400

Márnice Jamská 5281 491 400

RD-HAD Jungmannova 6 470 2152 3 644 600

Výměníková stanice VS 1 Studentská 38 1713 3308 horkovod 3 302 100

AZ centrum Nádražní 44 1141 6130/1,6130/2 20 520 200

Technické služby areál Nám.Rep.Veselská 20 61
193,199,201,203,21
0,221/3 45 954 200

Garáže 20-stání Veselská Veselská 119/7, 27,28 1488 700

Zastávka MHD Horní 109 400

DM centrum Nám.Republiky 49 1785 3756 6 367 800

Dom.důchodců + altán Okružní 67 763 891 50 190 200

Budova WC Tržnice 3761 2 566 100

Obřadní síň Zelená hora 18 491 583/8 26 815 200

Oplocení + vydláždění cest Zelená hora 585 2 429 700

Veř. osvětlení Zelená hora 4,585 1430 400
úprava okolí kostela Zelená
hora,chodníky se schodištěm vč.
odvodnění,VO + komunikace pro pěší Zelená hora

298/1+580,581,582,
583,584,585 5 263 200

Budova Žižkova č.o.16 Žižkova 16 300 808 4 007 900

CPPDS, rekonstrukce Kolpingovo dílo Žižkova 16 300 808 5 010 400

CPPDS, parkoviště, oploceni, zahrada Žižkova 16 300 807, 808, 809 541400

Rod. domek Žižkova 15 237 1124 3 930 900

RD Szabo Žižkova 9 235 1117 2 713 900

Autocičiště s přísl.,osvětlení dráhy Jungmannova 2196,2197 2 348 500

Dynamický zpomalovací semafor Bezručova 542 400

Veřejné osvětlení + rozhlas Klafar Vápenická, Uhlířská, Rytecká 233 200

Obslužný domek Jihlavská 28 2283 1000 500

budova býv.vodárny vč.zpevněných 
ploch, oplocení a osvětlení l.máje 325

8,140,146/9,146/7,1
46/2,146/4,146/6,1
46/7 16 479 900

autobusové přístřešky 2 ks Jamská 318 800

Parkoviště u Zámku: veřejné 
osvětlení, lávky, chodníky, vč. 
mobiliáře Santiniho 12 593 000

Garáže 2x Prefa Jihlavská 6482,6483 431 000

229 165 500

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok P«*«t realitní způsob Pojistná
okolí Žďáru nad Sázavou ulice orientační popisně parcely dokončeni bytů kancelťř vytápěni čistka 2020

Vyjmenované nemovitosti 1.7 vKč

Hotel Morava Horní 22 1679 355 2 76 039 900
Sportovní budova-Pilská nádrž Pilská nádrž 818/19 827 600
2 chaty u hráze + Altán Pilská nádrž příloha plánek areálu 249,246/4 1 596 900
8 chat, Javorina Pilská nádrž příloha plánek areálu 678-685 2 230 900
Autocamping, 23 chat Reneta Pilská nádrž příloha plánek areálu 664/1,664/2 3 898 600
Soc.zařízení, u hráze Pilské nádrže Pilská nádrž příloha plánek areálu 676/5 2 334 000
Soc.zařízení, Táborky Pilská nádrž příloha plánek areálu 658,664/7,8,9,10 5 139 500
Tálský Mlýn hotel a restaurace Pilská nádrž 18 258,257/1,257/2 23 962 800

116 030 200



Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok poia, realitní způsob Pojistná
okolí Žďáru nad Sázavou ulice orientační popisné parcely dokončeni byt ii kancelář vytápěni částka 2020

Vyjmenované nemovitosti vč.cizích ve správě £.8 V Kč

Zimní stadion, kotelna,strojovna, 
garáže, ubytovna, restaurace, 
admin.budova a ODlocení Jungmannova 10 1496 2159,2160 1980 149 689 300
Relaxační centrum, bazén,
trafostanice Švermova 4 1132 3842/1,2 2012 186 268 300

Fotbal.stadion umělý povrch včetně 
těch.příslušenství Bouchalky 2181 2007 17 419 100

Fotbal.stád. šatny vč.tribuny Bouchalky 2170 1976 3 138 700

Fotbal.stadion šatny Bouchalky 439 2171 1991 10 449 600

Fotbal.stadion tribuna zděná Bouchalky 2172 1976 267 600

Fotbal.stadion tribuny 2 x Bouchalky 2172 1988 6 115 900

Fotbal.stadion tr.hřiště 2x včetně 
těch.příslušenství Bouchalky 2172,2183,743/2 1976/80 3 292 700

Fotbal.stadion stupně za brankami a 
venkovní úpravy Bouchalky

2172,2177,2181,218
2,2183,743/3 1985/95 386 300

Tenisové kurty šatny Bouchalky 2192 1978 411 200

Tenisové kurty, povrch, 
oplocení,příslušenství Bouchalky

2180,2193/1,2

1976 666 300
Šatny pro fotbal a tenis, nafukovací 

hala včetně skladu se strojovnou 
včetně technologie, sklad antuky s 
trén. stěnou, kurty, zpevněné plochy 
a oplocení Bouchalky

2178,
2187/3,2179/2,2188 
/l,2188/2,2179/1,2 
183,2187/1

2019 44 127 000

Tenisové kurty buňka 2x Bouchalky 2193/1 1985 221 800

422 453 800

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok poZ.t realitní způsob Pojistná
okolí Žďáru nad Sázavou ulice orientační popliné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti £.9 v Kč

Kaple Radonín 7021 224 900

Kaple Stržanov 102 1 261 300

Škola Stržanov 28 71 i PÁVE, 4 485 700

Kaple Veselíčko 117 261 300

Pož.zbrojnice Veselíčko 144 383 100

KD OD AS Veselíčko 1 102 8 390 000

Vodárna Veselská 325 146/1 5 822 400

Moučkův dům Tvrz i 329 23 9 026 600

Kotce pro psy u Kam.rybníku k.ú. Žďár n/S. 6923/1 381 100

29 236 400

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok „cíc. realitní způsob Pojistná
okolí Žďáru nad Sázavou ulice orientační popftné parcely dokončeni bytů kancelář vytápěni částka 2020

Vyjmenované nemovitosti £.10 v Kč

KULTURA - Kulturní dům Dolní 30 183 2058 horkovod 197 708 900

KULTURA - budova hvězdárny 2038 7866 vlastní 1427 300

Aktive budova+Squash Dolní 3 2274 3347 horkovod 51 087 100

Dům dětí a mládeže Horní 2 135 3809 plyn 27 970 700

Aktive Rekreační budova +garáž Sklené u Žďáru n/S. 40 73,272/1,272/5 plyn 19 771 300

Aktive, 10 chatek,studna + přípojka vody
Sklené u Žďáru n/S. 40 73,272/1,272/5 1988 400

Aktive chata Koníkov Věcov 11 22/2 vlastní 1 656 300

301 610 000

Celková pojistná částka nemovitostí v Kč 2 838 202 000





PŘÍLOHA č. 2

Kulturní památky: Pojistná částka:

Most přes řeku Sázavu na ulici Dvorská, č.par.80/13, k.ú.Zámek Žďár, Žďár nad 

Sázavou 6.665.000,-Kč

Sousoší Nejsvětější Trojice, par.č.214/2, k.ú.Město Žďár, Žďár nad Sázavou 5.500.000,-Kč

Pomník Obětem nacismu, par.č.644/2, k.ú.Město Žďár, Žďár nad Sázavou 1.100.000,-Kč

Sloup se sochou Sv.Jana Nepomuckého, par.č.282, k.ú.Zámek Žďár, Žďár nad 

Sázavou 450.000,-Kč

Kulturní památky (kříže, boží muka, hraniční kámen) 70.400,-Kč

Celkem: 13.785.400,-Kč





PŘÍLOHA č. 3

Informační cedule Skiregionu Ždarsko: Pojistná částka:

9 ks pevně ukotvené cedule 284.744,-Kč

6 ks přenosné informační desky 138.684,-Kč

Celkem: 423.428,-Kč



\

í*


